
 

 

 
 
 
 

Sachgebiet 53.2 – Energie, Steine und Erden – Überwachung 

Anlagenart 
(gem. Anhang 1 der 4. 

BImSchV): 

1: Wärmeerzeugung, Bergbau, Energie 
2: Steine und Erden, Glas, Keramik, Baustoffe 
6: Holz, Zellstoff 
8: Verwertung und Beseitigung von Abfällen und sonstigen Stoffen 
10: Sonstiges 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Düsseldorf 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 

Frank Trübenbach 0211 475-9313 frank.truebenbach@brd.nrw.de 

Duisburg 

Moulay Kamal Belhassan 0211 475-9138 moulaykamal.belhassan@brd.nrw.de 

Mandy Domachowski 0211 475-2504 mandy.domachowski@brd.nrw.de 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 

Essen 

Moulay Kamal Belhassan 0211 475-9138 moulaykamal.belhassan@brd.nrw.de 

Mandy Domachowski 0211 475-2504 mandy.domachowski@brd.nrw.de 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Krefeld Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Michaela Kiehl-Müller 0211 475-9321 michaela.kiehl-mueller@.brd.nrw.de 

Oberhausen 

Moulay Kamal Belhassan 0211 475-9138 moulaykamal.belhassan@brd.nrw.de 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 
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Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Remscheid Michaela Kiehl-Müller 0211 475-9321 michaela.kiehl-mueller@.brd.nrw.de 

Solingen Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Wuppertal Frank Trübenbach  0211 475-9313 frank.truebenbach@brd.nrw.de 

Kreis Kleve 

Moulay Kamal Belhassan 0211 475-9138 moulaykamal.belhassan@brd.nrw.de 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 

Frank Trübenbach  0211 475-9313 frank.truebenbach@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann 

Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 

Frank Trübenbach  0211 475-9313 frank.truebenbach@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 

Kreis Viersen 

Moulay Kamal Belhassan 0211 475-9138 moulaykamal.belhassan@brd.nrw.de 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Mike Schoffer 0211 475-1466 mike.schoffer@brd.nrw.de 

Kreis Wesel 

Moulay Kamal Belhassan 0211 475-9138 moulaykamal.belhassan@brd.nrw.de 

Mandy Domachowski 0211 475-2504 mandy.domachowski@brd.nrw.de 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@brd.nrw.de 

Technischer 
Dezernent 

Gunnar Fette 0211 475-9135 gunnar.fette@.brd.nrw.de 

Technische 
Dezernentin 

Michaela Kiehl-Müller 0211 475-9321 michaela.kiehl-mueller@.brd.nrw.de 

Juristische 
Dezernentin 

Johanna Biadacz 0211 475 4941  johanna.biadacz@brd.nrw.de 
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Hinweis: 
Das Dezernat 53 "Immissionsschutz - einschl. anlagenbezogener Immissionsschutz, Koordinierung Regional-Initiative Wind" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon 0211 475-5301 
Fax: 0211 475-2790 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 53 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Stand: 31.10.2023 
 
 


